
Protokół Nr 1/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 28 stycznia 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Informacja Komendanta Straży Miejskiej o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa   

publicznego w Białogardzie. 
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Białogard  
     z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność  
     pożytku publicznego na rok 2013, 
b) planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Białogard oraz  
    granic ich obwodów, 
c) planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic ich  
    obwodów, 
d) ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,  
    upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich  
    przyznawania, 
e) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w przypadku 

gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej 
z dochodów własnych Miasta, 

f) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2013, 
  g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013, 
4.  Sprawy różne. 
5.  Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz.10.03 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. Komisja przyjęła protokół  
z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  głosując: za - 4  (jednogłośnie). 
  
Ad 2. Informacja Komendanta Straży Miejskiej o stanie ładu, porządku  
          i bezpieczeństwa publicznego w Białogardzie. 
 

Informację przedstawił i omówił J. Piścio Zastępca Komendanta Straży Miejskiej.  
Radny K. Skoczyk pytał czy są karane osoby, które nie odśnieżają swoich posesji. 
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej odpowiedział, że Straż Miejska poucza osoby 

o konieczności odśnieżania i w większości przypadków stosuje się pouczanie o obowiązkach 
i osoby wykonują te obowiązki.  

Radny pytał  o działanie monitoringu miejskiego i jakie sprawy nagminnie się 
pojawiają ze względu na obsługiwanie tego monitoringu. 

J. Piścio odpowiedział, że monitoring działa przez 24 godziny. Straż Miejska 
otrzymuje z monitoringu notatki i na podstawie tych notatek wysyłane są wezwania do osób 
popełniających wykroczenia występujące głównie na ulicach: 1 Maja, Wojska Polskiego, 
Placu Wolności, przy Urzędzie Skarbowym. 

Radny K. Skoczyk powiedział, że najwięcej interwencji dotyczy kierowców, którzy nie 
przestrzegają przepisów. Radny pytał czy zdarzają się chuligańskie wybryki. 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej powiedział, że jeżeli chuligańskie wybryki 
zdarzają się to Straż Miejska na bieżąco interweniuje, na zgłoszenie mieszkańca.  



Patrol ma telefon służbowy i po otrzymaniu zgłoszenia dociera na miejsce zdarzenia. 
Radny A. Milczarek powiedział, że patrząc na dane z monitoringu wynika, że ilość 

wykroczeń zmalała. Radny pytał czym oprócz tego, że mieszkańcy popełniają mniej 
wykroczeń jest to spowodowane. 

J. Piścio odpowiedział, że spowodowane jest to tym, że kierowcy znają miejsca 
rozmieszczenia kamer w mieście i wiedzą, który rejon jest monitorowany więc starają się nie  
popełniać wykroczeń. 

Radny A. Milczarek pytał czy technicznie monitoring spełnia swoje zadania.  
Radny J. Harłacz wyraził swoje stanowisko, że wolałby aby sprawozdanie Straży Miejskiej 
było przedstawiane na sesji łącznie ze sprawozdaniem Policji za ubiegły rok. 

Radny A. Milczarek powiedział, że w Straży Miejskiej zatrudnionych jest szesnaście 
osób i Radny pytał  czy w Straży Miejskiej są osoby, które odbywają staże.  

J. Piścio odpowiedział, że straż odbywają dwie osoby. Ponadto w ramach prac 
interwencyjnych zatrudnione są także dwie osoby. 

Radny A. Milczarek powiedział, że w porównaniu do sprawozdania z ubiegłego roku 
wyniki Straży Miejskiej poprawiły się.  

Ilość wykroczeń dotyczących ujawnienia spożywania alkoholu zdaniem Radnego jest 
pozytywna.  

Ilość ujawnionych zdjęć z fotoradarów jest mniejsza, ale zdaniem radnego A. 
Milczarka jest to związane z tym, że radar działa przez cały rok. 

Radny powiedział, że brakuje tylko jednej informacji dotyczącej rozgraniczenia zdjęć 
ze słupa na ulicy Kołobrzeskiej i ilości zdjęć z fotoradaru przenośnego. 

Radny A. Milczarek pytał czy składane były wnioski o postawienie fotoradaru przy 
Szosie Połczyńskiej.  

Radny J. Harłacz powiedział, że wniosek był rozpatrzony odmownie.  
Działaniami monitoringu fotoradaru zajmować się będzie Inspekcja Transportu 

Drogowego, która weryfikuje dotychczas postawione maszty z radarami. Po weryfikacji 
będzie utworzony plan ogólny co do ewentualnych zmian.  

J. Piścio poinformował, że Najwyższa Izba Kontroli dokonywać będzie kontroli 
fotoradarów. 

W ubiegłym roku Straż Miejska wystosowała pisma w sprawie wystawienia 
stacjonarnego radaru na ulicy Grunwaldzkiej jednakże Inspekcja Transportu Drogowego nie 
udzieliła zgody. 

Zdaniem radnego A. Milczarka właściwym byłoby aby w 2013 roku zaplanować 
postawienie radaru przy Szosie Połczyńskiej. 

Radny J. Harłacz powiedział, że można składać wnioski ale nie jest gwarantowane że 
taką zgodę na postawienie masztu z fotoradarem uzyska się. 

Zdaniem Radnego w celu poprawienia bezpieczeństwa należałoby na terenie miasta 
zrobić szerokie pasy przejść dla pieszych, które w całości byłyby podwyższone. Kierowca 
podjeżdżając do podniesionego przejścia dla pieszych maksymalnie zmniejsza prędkość 
pojazdu. Zapewnia się bezpieczeństwo pieszych na drodze.  
   
Ad 3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  

 
a) zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Białogard  
    z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi  
    działalność pożytku publicznego na rok 2013 

 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że jest zdziwiony tym, że Miasto podejmuje działania 
w zakresie uchwały bez akceptacji, bez opinii, nie informując organizacji, która na co dzień 
zajmuje się opieką bezdomnych zwierząt.   
 Zdaniem radnego J. Harłacza Miasto wybiórczo współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi. 
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Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz  
z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013,  
głosując: za- 4, przeciw- 1, wstrzymało się- 0.  
 

b) planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto  
     Białogard oraz granic ich obwodów 
    
  Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza  
Białogardu. 

 Radny A. Milczarek pytał czy w rzeczywistości rejonizacja jest respektowana i ilu  
uczniów w danej szkole jest z poza obwodu oraz jaka to jest skala. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że z poza obwodu szkolnego, jeżeli weźmie się 
przykładowo wszystkie roczniki w obu gimnazjach skala jest porównywalna. Ponad stu 
uczniów jest z poza obwodu w obu gimnazjach.  

  Podobnie jest w szkołach podstawowych. Z różnych względów rodzice czasami  
proszą dyrektora szkoły, mimo iż obwód szkoły wskazuje inną rejonizację, o zapisanie 
dziecka szkoły.  
 W ustawie o systemie oświaty istnieje procedura i prawo o przyjmowaniu dzieci 
z poza obwodu. Każda szkoła ma mieć taki regulamin i dyrektorzy proszeni są  o to  
aby pomiędzy sobą uzgadniali przenoszenie dziecka i aby nie przekraczali pewnych norm  
ilościowych. Co roku dyrektorzy szkół podają liczbę dzieci z poza obwodów. 

  Radny A. Milczarek powiedział, że chodzi mu o to, żeby nie funkcjonował podział 
szkoły na dobrą i złą. 
 Pani Burmistrz powiedziała, że takie opinie wśród rodziców funkcjonują ale z różnych 
innych przyczyn rodzice proszą o przeniesienie dziecka do innej szkoły.  

 
 Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic ich  
obwodów, głosując: za- 5 (jednogłośnie).  

 
c) planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard oraz  
    granic ich obwodów 
   

 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 

  Radny J. Harłacz pytał czy istnieje jakkolwiek zagrożenie funkcjonowania publicznych  
jednostek oświatowych w mieście. Chodzi o sprawy demograficzne.  
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że w mieście są takie same zagrożenia jak średnio 
w Polsce. Od 2020 roku będzie 15% uczniów mniej w szkołach.  
 Z drugiej strony to zagrożenie jest częściowo zniwelowane przez obowiązek szkolny 
sześciolatków. Jeśli w 2014 roku sześciolatki obowiązkowo pójdą do szkół to przez kolejne 
sześć lat w szkołach zarządzanych przez Miasto problemu nie będzie, ponieważ uczniów 
będzie o 1/3 więcej niż normalnie by to zagrożenie wyniosło.    

  Problem, zacznie się po roku 2020 i wtedy trzeba będzie rozważać liczbę jednostek  
oświatowych w mieście.    

  Radny A. Milczarek pytał czy można byłoby dokonać zmiany liczby ulic przypisanych  
do gimnazjum, tak aby wyrównać poziom uczniów w poszczególnych szkołach. 

  Pani Burmistrz powiedziała, że na poziom nauczania w poszczególnych szkołach nie  
ma wpływu przenoszenie uczniów z poza obwodu. 

  Przykładowo dzieci i młodzież z okolic Szosy Połczyńskiej pomimo przynależności do  
obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 chcą uczęszczać do Szkoły Podstawowej Nr 5 z uwagi  
na dogodność komunikacyjną. Autobusy komunikacji miejskiej podjeżdżają w bliskiej 
odległości od budynku Szkoły Podstawowej Nr 5. 
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  Radny J. Harłacz pytał czy Pani Burmistrz zastanawiała się nad poszerzeniem profilu  
kształcenia, aby odpływ młodzieży do prywatnych placówek zmniejszył się i czy istnieje 
możliwość zmiany profilu nauczania. 
 Zdaniem Radnego należałoby obrać pewien kierunek kształcenia pod kątem 
zawodowym, potrzeb rynku pracy i czym należałoby się kierować aby ten rynek pracy 
uzupełniać.  
 Pani Burmistrz powiedziała, że wybór kierunków kształcenia i nauka profilowana 
rozpoczyna się dopiero od czwartego etapu edukacyjnego, czyli od szkół 
ponadgimnazjalnych, za które odpowiada Powiat. 
 Ustawa o systemie oświaty zabrania profilowania w szkołach podstawowych 
i gimnazjach. Dopiero rozmyślanie o zawodzie i ukierunkowanie zaczyna się w szkole 
ponadgimnazjalnej. 
 Samo panowanie nad przepływem młodzieży pomiędzy szkołami zależy wyłącznie 
i najbardziej od wyników tych szkół. 
 Jeżeli szkoła ma dobre notowania to ta placówka nigdy nie będzie narzekała na 
dobór uczniów. 
 W wynikach nauczana szkoły publiczne są lepsze od szkół prywatnych. Jednakże 
część rodziców nie panuje nad dziećmi i rodzicom łatwiej jest zapisać dziecko do szkoły 
prywatnej i zapłacić czesne niż zająć się wychowaniem dziecka. 
 Pani Burmistrz poinformowała, że w kraju wraca się z powrotem do kształcenia  
zawodowego. Na tej bazie będzie można wiele zrobić. W nowej strategii Miasta na kolejne 
lata Pani Burmistrz zawarła zapis dotyczący rozwoju zawodowego młodzieży po szesnastym 
roku życiu. Jest pomysł na utworzenie w mieście filii uczelni technicznej, aby udostępnić 
możliwość kształcenia technicznego.  
 Radny J. Harłacz powiedział że należałoby zabezpieczyć na dzień dzisiejszy 
funkcjonowanie jednostek oświatowych i utrzymanie młodzieży w jednostkach publicznych. 
 Pani Burmistrz powiedziała, że jest zwolennikiem inicjatywy oddolnej, aby dyrektorzy 
szkół podejmowali decyzje.  
 Zdaniem Radnego należałoby stworzyć takie warunki, aby młodzież chętnie 
przychodziła do szkoły i dokonywała wyboru szkoły publicznej. W szczególności chodzi 
o zagospodarowanie wolnego czasu uczniów poza godzinami lekcyjnymi. 
 Zdaniem radnego A. Milczarka należałoby postawić na zwiększenie atrakcyjności 
szkół publicznych w stosunku do szkół prywatnych. 
 Ponadto ważnym jest także umożliwienia warunków dokonania przez młodzież 
wyboru, czy chce kończyć studia kierunkowe czy zamierza zakończyć swój etap edukacji na 
szkole zawodowej, tak aby na siłę nie kierować wszystkich na studia. 
 Radny K. Skoczyk powiedział, że wiadomym jest iż sześciolatki od roku 2014 objęte 
będą obowiązkiem szkolnym.  
 Radny pytał jaka jest szansa i możliwości w  związku z tym rozwoju przedszkoli i czy 
trzeba będzie jakieś przedszkole zamknąć. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że jak sześciolatki pójdą do szkól i będą uczniami klas 
pierwszych i w miejsce sześciolatków w przedszkolach wejdą trzylatki, dzieci cztero 
i pięcioletnie. 
 Zdaniem Pani Burmistrz nie będzie większego problemu z przyjmowaniem dzieci do 
przedszkoli, ponieważ zwolni się sto miejsc w przedszkolach. 
   Zdaniem radnego K. Skoczyka w roku 2012 do przedszkoli publicznych nie dostała 
się nieduża grupa dzieci. Podjęliśmy uchwałę dotyczącą dofinansowania dziecka 
uczęszczającego do przedszkola niepublicznego. Radny pytał jak to wygląda na dzień 
dzisiejszy. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy realizacja wynosi 45% 
a początek był od 40%. Co roku jest to inna kwota dofinansowania. Odnosi się do średnich 
kosztów funkcjonowania przedszkoli publicznych w roku ubiegłym. Kwota dofinansowania 
wynosi około 200 złotych na dziecko. 
 Każde dziecko w przedszkolu niepublicznym otrzymuje, na podstawie listy obecności, 
dofinansowanie z Miasta w terminie do dnia 15 każdego miesiąca. 
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 Radny pytał czy sumy dopłat do przedszkoli publicznych i niepublicznych są na 
podobnym poziomie. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie są. Jeżeli widzimy koszt jednego dziecka 
w przedszkolu  i w tym jest opieka, bezpłatne pięć godzin za które płaci samorząd. Do tego 
dochodzą opłaty rodziców, wsad do kotła i dodatkowe godziny zajęć powyżej pięciu godzin.  
 Z tego wszystkiego trzeba te dwa czynniki odjąć i z tych kosztów: opieki, gotowania 
obiadów, sama usługa w ramach pięciu godzin, z trzech przedszkoli liczona jest średnia. 
Wykazuje się koszt utrzymania jednego dziecka w przedszkolu ale po odjęciu kosztów 
poniesionych przez rodziców. 
 Natomiast z wyliczonej kwoty w wysokości 45% kosztów dotowane jest każde dziecko 
uczęszczające do przedszkola niepublicznego, pod warunkiem, że jest to dziecko bez żadnej 
opinii psychologicznej. Jeżeli jest to dziecko z inną wagą a wag jest czterdzieści jeden to 
Miasto musi przekazać na dziecko cała kwotę dotacji przekazywaną z subwencji. Czasami 
jest to kwota prawie 1.600 zł miesięcznie. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że dzwonią do niego mieszkanki z pytaniem dlaczego 
nie można oddać dziecka do żłobka poniżej jednego roku życia. 
 Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że przyjęta została uchwała. Są dwa 
narzędzia, mechanizmy.  
 Pierwszym z nich jest zbadanie potrzeb mieszkańców.  Miasto przeprowadziło 
badanie na zapotrzebowanie wieku żłobkowego i okazało się, że na dzieci półroczne 
zapotrzebowania nie ma. Każdy rodzic woli oddać dziecko babci, opiekunce i rodzic nie ma 
zaufania aby oddać tak małe dziecko do publicznej placówki. 
 Zapotrzebowanie na żłobek jest od jednego roku życia dziecka, kiedy dziecko samo 
już potrafi chodzić, siada na nocnik. 
  Drugim mechanizmem jest to, że jeżeli cztery, pięć osób będzie chętnych aby oddać 
dziecko do żłobka poniżej jednego roku życia to Miasto ma możliwości i może zamówić 
opiekunkę z którą podpisze umowę. Opiekunka zgodnie z przypisami ustawy może utworzyć 
klubik żłobkowy.  
  
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu sieci  
publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic ich obwodów,  
głosując: za- 5 (jednogłośnie).  

 
d) ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości  
     artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych  
     warunków i trybu ich przyznawania 
   

  Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 
 

Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia  
dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania,  
głosując: za- 5 (jednogłośnie).   

 
e) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej,  
     w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji  
     pochodzącej z dochodów własnych Miasta 

 
 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że jak ci beneficjenci, trzydzieści pięć osób korzysta 
z CIS to wszyscy zdajemy sobie sprawę.  
 Radny powiedział, że nie uważa iż ta instytucja jest zbędna, ale uważa że powinna 
wrócić pod działania MOPS.  
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 Zdaniem Radnego nikt inny jak Mops nie zna lepiej swoich beneficjentów 
korzystających z pomocy.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że w MOPS-ie są dwie panie dyrektor i byłby za 
zwiększeniem ich zakresu pracy. 
 Zdaniem Radnego w dzisiejszym stanie CIS tak naprawdę zabezpiecza interesy osób 
tam zatrudnionych. Co do potrzeb osób, które ubiegają się o pomoc CIS  mam odmienne 
stanowisko od osób prowadzących tą placówkę.  
 Radny powiedział, że jest przeciwny projektowi uchwały. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że projekt jest konsekwencją poprzedniejszych  
zapisów zapisanych w uchwale budżetowej.  
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie kwoty 
stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w przypadku gdy 
instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej z dochodów  
własnych Miasta, głosując: za- 3, przeciw- 1, wstrzymało się- 1.  

 
f) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
    na rok 2013 

  
 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 

  Radny A. Milczarek powiedział, że zgłasza uwagę dotyczącą zapisu w projekcie wydatków  
budżetowych paragrafu 2810  i zabezpieczenia 10.000 zł na dofinansowanie fundacji. 
 Radny J. Harłacz pytał czy była zmiana pełnomocnika do spraw przeciwdziałania 
alkoholizmowi, bo oczekuję że zmieni się pełnomocnik.  
 Radny pytał czy cofnięte zostały koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych, dotyczące 
sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie przy ulicy Lindego i Dworcowej.  
 Burmistrz odpowiedział, że prowadzone były dwa postępowania administracyjne.  
 Jedno postępowanie dotyczyło Pubu „Rewers” przy ul. Lindego. Zeznania świadków  
były sprzeczne.   
 Drugie postępowanie dotyczyło sklepu przy ul. Dworcowej i była podobna sytuacja.  
Przypisano wszelkie złe zdarzenia właścicielowi sklepu, ale zostały one potwierdzone.  
Postępowanie zostało umorzone. 

   Radny J. Harłacz pytał o montaż kamery na dworcu PKP. 
  Burmistrz poinformował, że nie doszło do porozumienia z właścicielami dworca PKP. 
  Radny J. Harłacz powiedział, że wracając do lokalu przy ul. Lindego interesuje go fakt  

dalszego zabezpieczenia aby nie dochodziło na tej ulicy do zakłóceń porządku. 
 Burmistrz powiedział, że radny A. Milczarek widział jakość zamontowanej na tej ulicy 
kamery, dzięki której będzie można łatwiej zidentyfikować sprawców zdarzeń. 
 Zdaniem radnego J. Harłacza należałoby dokonać kontroli sklepu przy ulicy Lindego 
i dokonać sprawdzenia czy w sklepie nie dokonuje się sprzedaży alkoholu  osobom pod 
wpływem alkoholu. 
 Zdaniem radnego A. Milczarka jest Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, które powinna dokonywać kontroli placówek. 
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego  
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2013, głosując: za- 4,  
przeciw- 0, wstrzymało się- 1.  

 
g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013 
   
  Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Bagiński Burmistrz Białogardu. 
   
  Radny K. Skoczyk pytał czy odbył się przetarg na rewitalizację parku Orła Białego. 

 Burmistrz odpowiedział, że przetarg nie obył się. Został ogłoszony. Jest dużo pytań.  
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   Radny J. Harłacz pytał skąd wiadomo, że będzie mniejsza kwota na rewitalizację  
parku. 
 Burmistrz odpowiedział, że wiadomym jest kiedy był robiony kosztorys i jakie były 
ustalone stawki a w chwili obecnej, w kryzysie stawki są dużo niższe.  
 Radny J. Harłacz pytał na jakiej podstawie przy braku wyjść ewakuacyjnych 
umieszczano organizacje w budynku przy Ustroniu Miejskim. 
 Burmistrz odpowiedział, że jest pewna procedura Straży Pożarnej iż warunkowo, na 
określony okres można dopuścić obiekt do użyteczności. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że zostało złożone sprawozdanie Straży Miejskiej 
i radny powiedział, że prosi aby zawsze, w tym samym okresie było rozpatrywanie 
sprawozdanie Policji. 
 Zdaniem radnego A. Milczarka boczne drzwi do Urzędu Miasta są także wyjściem 
ewakuacyjnym i nie powinny być zamknięte, ponieważ jest to niezgodne z przepisami. 
  
    Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały  
budżetowej na rok 2013, głosując: za- 4, przeciw- 0, wstrzymało się- 1.  
 
Ad 4. Spawy różne. 
  Radny K. Skoczyk zgłosił wniosek aby na zaproszeniu do każdego punktu 
posiedzenia komisji dopisywane były osoby, które mają referować dany temat porządku 
posiedzenia. 
  Zdaniem radnego A. Milczarka na posiedzeniu komisji powinna być osoba z danego  
wydziału do referowania tematu. 
  Radny J. Harłacz powiedział, że chciałby otrzymać odpowiedź na pytanie dlaczego  
z dziesięciu stowarzyszeń, które ubiegały się o dofinansowanie zajęć dla dzieci i młodzieży  
w okresie ferii i złożyły wnioski na realizację zadań dofinansowanie w wysokości 10.000 zł 
otrzymało tylko jedno stowarzyszenie. 
 Zdaniem radnego A. Milczarka należałoby podczas ferii dokonać kontroli 
stowarzyszenia realizującego zadanie. 
  Zdaniem radnego K. Skoczyka jest Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych,  
które powinna mieć wgląd w sytuację oraz w to jakie były zgłoszone oferty. 
 Zdaniem J. Leszczyka Przewodniczącego Rady Miejskiej właściwym byłoby 
aby członkowie komisji dokonali kontroli zajęć organizowanych dla dzieci i młodzieży  
w okresie ferii. Należałoby dowiedzieć się czym dzieci interesują się, co chcą robić podczas 
ferii.  
 Radny K. Skoczyk powiedział, że składa wniosek formalny, żeby na przyszłość kiedy 
składane będą oferty do Miasta przez organizacje pozarządowe, przed rozpatrzeniem ofert  
komisja mogła zapoznać się kto składa oferty oraz jaka jest komisja do rozpatrywania tych  
ofert.  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie wniosek radnego  
K. Skoczyka. 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, głosując: za – 4 (jednogłośnie) 
wnioskowała o możliwość udostępniania do wglądu ofert składanych przez organizacje 

pozarządowe ubiegające się  o przyznanie  dotacji na realizację zadań publicznych, przed 
ogłoszeniem wyników konkursu ofert. 

  J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu powiedział, że jest taka  
praktyka i komisja powinna to rozpatrywać a Burmistrz, czy wydział Urzędu Miasta zwraca  
się do komisji o opinię. 
  Zdaniem radnego A. Milczarka Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych jest  
pomijana w kwestii omawiana spraw dotyczących oświaty, kultury i sportu i nikt nie wnioskuje  
aby komisja zajęła jakiekolwiek stanowisko. 
 Zdaniem radnego K. Skoczyka komisja powinna pójść i sprawdzić jak zajęcia są  
prowadzone i kto je prowadzi.  

Radny J. Harłacz powiedział, że dziesięć organizacji pozarządowych złożyło oferty na 
organizację wypoczynku dzieci podczas ferii. Konkurs wygrała jedna organizacja.  
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Radny pytał czym zajmuje się ta organizacja, kto ją prowadzi i jaki będzie efekt. 
Dlaczego z pośród tych dziesięciu organizacji nie wyłoniono przynajmniej dwóch, trzech 
organizacji, które prowadziłyby zajęcia dla dzieci? 

Radny powiedział, że kilka organizacji mogłoby prowadzić różnorodne zajęcia dla 
dzieci, typu wyjazd na basen, strzelectwo, aby dzieci miały możliwość wyboru formy zajęć. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że to o czym radny powiedział, co powinno być 
organizowane podczas wypoczynku, między innymi  wyjazd na basen, korzystanie z zajęć 
sportowych to wszystko ta jedna organizacja zapewnia.  

Organizacja ma swoją bazę we wszystkich pięciu szkołach miejskich. Została 
założona i składa się z piętnastu członków, po trzech reprezentantów z każdej szkoły.  

Zabezpiecza dokładnie te potrzeby, które do tej pory podczas ferii zabezpieczała 
każda pojedyncza placówka. Powstało stowarzyszenie, które zgodnie z przepisami i zgodnie 
z Kartą Nauczyciela ze wszystkimi nauczycielami i nie tylko może podpisywać umowy i może 
realizować każde zadanie sportowe, edukacyjne, wychowawcze, kulturalne.  

Stowarzyszenie to jest pod nazwą „Białogardzie Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-
Edukacyjnych”. Powstało około dwa lata temu, na okoliczność realizacji pozalekcyjnych 
zajęć lekcyjnych w białogardzkich szkołach. 

Pani Burmistrz poinformowała, że prosiła nauczyli aby utworzyli stowarzyszenie 
reprezentujące każdą ze szkół.  

Radny J. Harłacz pytał czy w ramach tej organizacji istnieje fundusz płac dla osób, 
które zajmują się zajęciami. 

Pani Burmistrz powiedział, że wszystkie pieniądze, jakie organizacja otrzymała ujęte 
zostały w preliminarzu wydatków.   

Radny A. Milczarek powiedział, że przeglądając preliminarz widzi,  że stowarzyszenie 
nic od siebie nie daje. 

Pani Burmistrz powiedziała, że stowarzyszenie niczego daje i nie bierze żadnych 
pieniędzy a wszystko przekazuje dzieciom.  

Radny J. Harłacz powiedział, że dotarła do niego informacja o tym, że to 
stowarzyszenie będzie wynagradzało nauczycieli ze środków, które są przeznaczone na 
działalność w ramach tych zadań. Radny powiedział, że jeśli ta działalność jest związana 
z wynagrodzeniem i płacami to nie do końca jest to czytelne. 

Nie ma tu zajęć strzelectwa, wyjazdów na basen. Tylko są zajęcia jakie są na co 
dzień prowadzone w szkołach. Radny powiedział, że szkoda że nie ma wyjścia dzieci do 
kina, wyjazdu na basen. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że stowarzyszenie zapewni dwa wyjazdy dzieci na 
basen podczas ferii. 

Pan Burmistrz w kwestii uzupełnienia poinformował, że zmieniły się przepisy 
dotyczące prowadzenia zajęć w szkołach finansowanych ze środków europejskich. 
Wcześniej władza wdrażająca nie usterkowała umów zawieranych z nauczycielami na 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. Nie było także usterek po rozliczaniu tych 
środków.  

Jednakże prawdopodobnie w wyniku kontroli z Unii Europejskiej władza wdrażająca 
zajęła inne stanowisko, iż nauczyciele nie mogą zawierać umów indywidualnie. 

Nauczycie znając to stanowisko zorganizowali się. Odbyły się w szkołach spotkania 
i nauczyciele utworzyli stowarzyszenie.  

Ponadto każda jednostka wiedząc,  że są ferie w szkołach ma przygotować własną 
ofertę dla dzieci.  

Burmistrz poinformował, że w roku ubiegłym była taka sytuacja, że stowarzyszenia 
otrzymały pieniądze na prowadzenie zajęć dzieci podczas ferii. Ogłoszony został konkurs. 
Niektóre organizacje bardzo rzetelnie przeprowadziły zajęcia a niektóre nie. Burmistrz 
powiedział, że nie był do końca zadowolony z tego typu rozwiązania.  
  W związku z tym powstał nowy pomysł, aby wybrać jedno stowarzyszenie, które  
będzie można od początku do końca rozliczyć za organizację ferii.  
  Burmistrz poinformował, że wybór organizacji mógł odbyć się jedynie w trybie 
przeprowadzenia konkursu ofert.  
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 Po rozstrzygnięciu konkursu do Burmistrza docierały informacje od 
pozostałych stowarzyszeń, które złożyły swoje oferty i nie otrzymały dofinansowania, iż są 
niezadowolone z wyniku konkursu. 
 Burmistrz poinformował, że oferty tych organizacji były cząstkowe. 
Prawdopodobnie zabrało przepływu informacji, iż Miasto jest zainteresowane kompleksowym 
zorganizowaniem ferii dla dzieci, aby móc sprawdzić prawidłowość wydatkowania 
przekazanych przez Miasto organizacji kwoty 10.000 zł. 
  Radny J. Harłacz powiedział, że w preliminarzu ujęte są koszty i nie chce ich weryfikować,  
bo ludzie poświęcają swój czas.  
 Radny poinformował, że będzie wnioskował aby następnym razem były większe 
środki na ferie, tak żeby tą zadaniowość przypisać także tym wszystkim pozostałym 
organizacjom, które organizują różne zajęcia podczas ferii dla dzieci i młodzieży. 
  Zdaniem Radnego nie powinno być eliminacji poprzez wybór jednej jednostki.  
 Burmistrz poinformował, że po posiedzeniu komisji rozpatrywane będą oferty 
wszystkich stowarzyszeń i organizacji na które Miasto przeznacza około 480.000 złotych.  
  Burmistrz powiedział, że ma nadzieję iż w tych wszystkich ofertach organizacje  
uwzględniły zorganizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży podczas ferii. 
  J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że należałoby odpowiedzieć  
sobie na pytanie gdzie mają przebywać dzieci podczas ferii. Czy w szkole, czy na lodowisku,  
czy na sankach lub na halach sportowych?  
  Radny J. Harłacz powiedział, że dzieci powinny być wszędzie a my powinniśmy im to  
umożliwić i powinniśmy z góry przyjąć pewien plan przeznaczenia środków na czas zajęć  
dzieci podczas ferii.  
  Zdaniem Radnego należy dać możliwość wyboru zajęć dzieciom i młodzieży, a nie na 
przymus do jednej. Powinniśmy spojrzeć na potrzeby i zainteresowania dzieci.  
 Radny A. Milczarek powiedział, że wystarczy aby dotacje dla stowarzyszeń 
przyznawane były w styczniu. Jeżeli dotacje będą  w połowie lutego to trudno aby 
stowarzyszenia realizowały zajęcia dla dzieci podczas ferii w styczniu. 
  Burmistrz powiedział, że w dniu dzisiejszym rozpatrywane będą oferty organizacji  
pozarządowych. Z dniem dzisiejszym bądź jutrzejszym będzie można podpisać umowy 
z organizacjami i będzie możliwość pokrycia kosztów jakie organizacja poniesie podczas ferii 
i nie należy traktować przyznanych 10.000 zł jako jedyną kwotę. Bo ta kwota trafiała szkół.  
  Radny J. Harłacz pytał czy te organizacje, które złożyły swoje wnioski na zajęcia  
podczas ferii i nie otrzymały dofinansowania i jeśli podejmą samodzielne działania i wykażą  
się że prowadziły jakieś zajęcia, czy w poczet tych zajęć Miasto jest skłonne wyrównać  
poniesione koszty tych organizacji. 
  Burmistrz odpowiedział, że przeznaczona jest kwota 480.000 zł na różne organizacje  
i stowarzyszenia.  
  Pieniądze przekazywane stowarzyszeniom w ubiegłych latach były na ogół w marcu, po  
feriach i organizacje w nie mogły zakwalifikować wydatków wcześniejszych. 
  Radny A. Milczarek powiedział, że jest powrót do tego, co były dawnej, że w szkołach  
odbywały się ferie.  
  Zdaniem Radnego forma jest nieodpowiednia. żeby móc zapłacić nauczycielom zostało  
utworzone stowarzyszenie.  
  W preliminarzu organizacja wykazała koszty 4.200 zł na płace i prawie  złotych 700 złotych  
dla opiekunów. 
  Zdaniem radnego A. Milczarka od innych stowarzyszeń wymaga się wkład własny a tu nie  
ma nic. 
 Zdaniem radnego K. Skoczyka skoro zostały przeznaczone środki finansowe dla 
stowarzyszenia to zadaniem radnych jest sprawdzenie prowadzonych zajęć.  
 Radni powinny pójść na zajęcia i porozmawiać z dziećmi czy są zadowolone 
z prowadzonych zajęć. 
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Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
   
 Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 12.04  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
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